- Các hoạt động văn hóa thông tin đáp ứng nhu cầu người dân, kịp thời phản ánh các sự kiện và tình hình về kinh tế, chính trị, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh của thị trấn. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền các ngày kỷ

niệm, cụ thể: triển khai các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022; tham gia hội thi gói bánh chưng, bánh tét, chủ đề “Xuân đậm ấm – Tết bình an”; tuyên truyền kỷ niệm 92 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; ngày Giải phóng Bình Phước 23/3; ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/04/2022) và Quốc tế lao động (01/05/2022); Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/05/2022); ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/05/2022);...

- Vận động các nhà hảo tâm tặng quà cho đối tượng hộ nghèo, cận nghèo, các đối tượng khác nhận dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 245 phần quà, tổng trị giá 73.500.000đ. Ngoài ra đã nhận gạo từ Cục dự trữ nhà nước thực hiện hỗ trợ cho người dân gặp khó khăn trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, tổng số là 5.385 kg gạo, cấp cho 359 người, mỗi người 15kg. Phối hợp với hội Bảo trợ huyện vận động cho hộ bà Lê Thị Tình - khu phố 7 gặp khó khăn số tiền 53.400.000 đồng.

- Trình hồ sơ đề nghị hỗ trợ các đối tượng F0, F1 phải điều trị, cách ly y tế tại cơ sở điều trị, cách ly tập trung: 91 đối tượng, số tiền 91.920.000đ.

Giữa chính quyền và các tổ chức tôn giáo luôn có mối quan hệ gần gũi đảm bảo thông tin hai chiều.

### **3. Quốc phòng, an ninh và nội chính:**

**3.1. Về Quốc phòng:** Duy trì nghiêm các ca, kíp trực bảo đảm theo đúng quy định. Tổ chức tuần tra, góp phần giữ vững ổn định trên địa bàn nhất là thời điểm trước, trong và sau Tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; công tác tuyển quân bảo đảm chặt chẽ, đúng luật định, đến nay đã tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2022 đúng theo quy định, bàn giao cho đoàn nhận quân 17/17 thanh niên đạt 100%.